ще не ставала предметом спеціального комплексного дослідження.
Цей аспект посилює актуальність та визначає новизну нашого нау-
кового доробку.

Одними з перших, хто долучився до процесу випуску відозв,
були емігранти-москвофіли із західноукраїнських земель, які на час
військових дій перебралися в Росію. 28 липня (10 серпня) 1914 р.
С.А. Лабенський, М.О. Сохоцький, М.Ф. Глушкевич та Ю.І. Сьокало,
які вже певний час мешкали в Одесі й перебували у тісних стосун-
ках з головою одеського відділення Галицько-руського благодійного

99 Кароєва Т.Р. Книжкова культура у підтримці патріотичних настроїв населення
під час Першої світової війни (на матеріалах Подільської губернії) / Т.Р.